2

Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
и урегулированию конфликта интересов
23 октября 2020 года

                                              № 10
г.Ульяновск
время начала заседания: 13.00
время окончания заседания: 14.00
Присутствовали
	Председатель комиссии:
Снежинская Н.В

	-

	первый заместитель Министра агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области;

	Члены комиссии:
Москвина Д.А.
Игнатьева О.В.
Черкасова Т.А.

	-
-
-

	директор департамента лицензирования, пищевой
и перерабатывающей промышленности;
директор департамента проектного управления
и цифровой экономики;
директор департамента финансов — главный бухгалтер.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении выявленного нарушения Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее — справка о доходах) государственных гражданских служащих и членов их семей за 2019 год на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии, Безрукову Л.Р., которая сообщила о том,
что по информации прокуратуры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства не были размещены сведения о расходах начальника отдела правовой и организационной работы Т.И.Н., заполнившего раздел «2. Сведения о расходах» справки
о доходах.
ВЫСТУПИЛИ:
Т.И.Н., который пояснил, что при заполнении сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  государственных гражданских служащих и членов их семей за 2019 год для размещения на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по невнимательности не заполнена графа «Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка <2> (вид приобретенного имущества, источники)».
РЕШИЛИ:
Комиссией принято решение привлечении начальника отдела правовой
и организационной Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области Т.И.Н. к дисциплинарной ответственности — объявить замечание.
	Председатель комиссии

	Снежинская Н.В.

	Секретарь комиссии
	Безрукова Л.Р.

	Члены комиссии
	Игнатьева О.В.

	Москвина Д.А.

	Черкасова Т.А.